

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180201/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE TRECHO DE REDE DE DRENAGEM URBANA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						16.903,20
1.1	C0584	CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÉTICO)	SEINFRA	M	38,00	2,03	77,14
1.2	C4990	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	36,00	2,91	104,76
1.3	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	SEINFRA	M2	152,00	33,59	5.105,68
1.4	C3057	RETIRADA DE TUBOS DE CONCRETO D=60cm	SEINFRA	M	76,00	81,16	6.168,16
1.5	C2876	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM	SEINFRA	M	38,00	2,67	101,46
1.6	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	12,00	436,77	5.241,24
1.7	C4991	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	36,00	2,91	104,76
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS						8.766,20
2.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	M3	39,90	9,31	371,47
2.2	C2796	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	M3	109,83	22,13	2.430,54
2.3	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	90,71	28,39	2.575,26
2.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	59,02	27,54	1.625,41
2.5	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	59,02	29,88	1.763,52
3	SERVIÇOS AUXILIARES						3.414,43
3.1	C3319	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	SEINFRA	M2	110,20	7,56	833,11
3.2	C0838	CONCRETO P/MIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	5,51	468,48	2.581,32
4	OBRAS DE DRENAGEM						75.041,52
4.1	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	SEINFRA	M	26,10	186,36	4.864,00
4.2	C0608	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	3,00	1.114,51	3.343,53
4.3	POÇO DE VISITA EM CONCRETO ARMADO DE 1,20X1,20X0,80M						4.384,96
4.3.1	C0842	CONCRETO P/MIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,77	519,97	920,35
4.3.2	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	15,20	120,18	1.826,74
4.3.3	C0220	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B	SEINFRA	KG	27,87	28,89	805,16
4.3.4	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	1,77	170,72	302,17
4.3.5	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M	SEINFRA	M2	2,00	265,27	530,54
4.4	GALERIA EM ALVENARIA DE PEDRA C/ TAMPA E FUNDO CONC ARMADO						62.449,03

4.4.1	C0842	CONCRETO P/MBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	14,82	519,97	7.705,96
4.4.2	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	M2	95,00	120,18	11.417,10
4.4.3	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	KG	990,74	17,57	17.407,30
4.4.4	C0220	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B	SEINFRA	KG	320,02	28,89	9.245,38
4.4.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	14,82	170,72	2.530,07
4.4.6	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	26,60	531,70	14.143,22
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						3.727,72
5.1	COMP.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA = 3,59%		MÊS	2,00	1.863,86	3.727,72
						VALOR BDI TOTAL:	22.665,32
						VALOR ORÇAMENTO:	85.187,75
						VALOR TOTAL:	107.853,07

